
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 266 de 8 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/04/2022 16:40:18 - IP com n°: 192.168.10.47

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº009/2022 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, Através do Secretário Municipal de 
Administração no uso de suas atribuições legais, 
considerando as informações constantes no 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP 
n°009/2022, que tem por objeto a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 
pneus novos, protetores e câmaras de ar para 
atender a frota de veículos e máquinas pesadas 
do Município de Anajatuba -MA. RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação 
em favor das licitantes vencedora do certame, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado 
da homologação. EMPRESA: J. REINALDO M. 

OLIVEIRA inscrita no CNPJ 
nº05.232.881/0001-90, no Valor Total 
HOMOLOGADO R$222.682,00 (Duzentos e 

vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e dois 

reais). EMPRESA: R ALVES MOURA -ME 

inscrita no CNPJ nº15.731.162/0001 -77, no Valor 
Total HOMOLOGADO R$790.836,00 

(Setecentos e noventa mil, oitocentos e trinta 

e seis reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R

$1.013.518,00 (Um milhão, Treze mil, 

Quinhentos e dezoito reais) . Considerando que 
o critério de julgamento determinado foi do tipo 
Menor Preço por Item. Declaramos então as 
empresas supracitada a cima como vencedora do 
Pregão Eletrônico SRP nº009/2022, sendo assim 
homologada os respectivos itens as empresas 
vencedora. ANAJATUBA - MA, em 08 de abril de 
2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO -

Secretário Municipal de Administração - Decreto 
nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, Através do Secretário Municipal de 
Administração no uso de suas atribuições legais, 
considerando as informações constantes no 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP 
n° 010/2022, que tem por objeto a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de 
serviços de locação de Veículos de pequeno e 
médio porte para atender as necessidades das 
diversas secretarias e fundos municipais do 
Município de Anajatuba -MA. RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação 
em favor da(s) licitante(s) vencedora do certame, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado 
da homologação. EMPRESA: IVETE DE 

OLIVEIRA RIBEIRO ALVES EIRELI inscrita no 

CNPJ nº 02.321.416/0001-37, no Valor Total 

HOMOLOGADO R$ 3.884.400,00 (três milhões, 

oitocentos e oitenta e quatro mil, 

quatrocentos reais). EMPRESA: SOUSA 

CAMPELO TRANSPORTES LTDA inscrita no 

CNPJ nº 10.644.834/0001-93, no Valor Total 

HOMOLOGADO R$ 509.880,00 (quinhentos e 

nove mil, oitocentos e oitenta reais). VALOR 

TOTAL HOMOLOGADO R$ 4.394.280,00 

(quatro milhões, trezentos e noventa e quatro 

mil, duzentos e oitenta reais). Considerando 
que o critério de julgamento determinado foi do 
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então 
a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como 
vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP nº 
010/2022, sendo assim homologada os 
respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s). 
Anajatuba - MA, 08 de Abril de 2022. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário 
Municipal de Administração - Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/04/2022 16:40:18 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=396

Página(s) 3 de 6


